[image: http://seeklogo.com/images/B/brasao-do-estado-do-maranhao-ai-logo-7F87A32FC8-seeklogo.com.gif]
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO
Gabinete do Deputado Adriano
INDICAÇÃO Nº ________ / 2020
Senhor Presidente,
Na forma do que dispõe o Regimento Interno desta Casa, em seu Art. 152, requeiro a V. Exa. que seja encaminhado expediente ao Prefeito de Grajaú, Senhor Mercial Lima, solicitando a aquisição de novos equipamentos para a Guarda Municipal.
Atualmente na cidade de Grajaú são 56 bravos guerreiros que diariamente arriscam suas vidas para proteger os cidadãos, e para diminuir os riscos inerentes à profissão esses nobres combatentes precisam de novos equipamentos, os mais necessários agora são: Placas Balísticas e Dispositivos elétricos Incapacitantes do tipo SPARK.

PLENÁRIO DEPUTADO “NAGIB HAICKEL”, PALÁCIO MANUEL BECKMAN, 20 de janeiro de 2020.

[bookmark: _GoBack][image: ]
1
_______________________________________________________________________________________________________
Palácio Manuel Beckman. Avenida Jerônimo de Albuquerque, s⁄n, Sítio Rangedor, Bairro: Calhau ▪ CEP: 65.071-750 ▪ São Luís/MA
Fone: (98) 3269.3439 ▪ E-mail: dep.adrianosarney@al.ma.leg.br

image1.png
DRIANO
Deputado Estadual - PV

image2.gif